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DĖL 2021–2030 M. TEISINGUMO SISTEMOS PLĖTROS PROGRAMOS PROJEKTO 

DERINIMO  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos 2021 m. gegužės 18 d. raštu Nr. 2-6471 pateiktu Teisingumo sistemos plėtros 

programos projektu ir pagal kompetenciją teikia šiuos pasiūlymus.  

2021–2030 metų nacionaliniame pažangos plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano 

patvirtinimo“ (toliau – Planas), nustatyti trys horizontalieji principai, iš kurių vienas – inovatyvumas 

(kūrybingumas). Horizontalieji principai turi būti taikomi rengiant Plano įgyvendinamąsias nacionalines 

plėtros programas, planuojant konkrečias priemones ir veiklas. Ekonomikos ir inovacijų ministerijai 

pavesta sistemiškai koordinuoti Plano inovatyvumo (kūrybingumo) horizontaliojo principo 

įgyvendinimą. Šis principas suvokiamas kaip inovatyvių ir veiksmingiausių veikimo būdų paieška ir 

taikymas, efektyvus mokslo ir verslo bendradarbiavimas, mokslinių tyrimų ir mokslo pažangos rezultatų, 

naujų technologijų taikymas, kūrybiškų sprendimų paieška šaliai kilusiems sunkumams įveikti, didesnei 

vertei, geresnės kokybės paslaugoms ir produktams visose valstybės veiklos srityse kurti.  

Manome, kad Teisingumo sistemos plėtros programos projekte išvardytas problemas, susijusias 

su teisingumo sistemos efektyvumo ir veiksmingumo didinimu, efektyviu ir veiksmingu bylų 

nagrinėjimu, nepakankamai kokybiška ir netinkamai planuojama teisėkūra, nepakankamai veiksminga 

vartotojų teisių apsaugos sistema bei žemu, palyginti su kitomis Europos valstybėmis, bausmių vykdymo 

sistemos efektyvumu, galėtų padėti spręsti inovatyvūs metodai. Todėl, numatant atitinkamas priemones 

minėtoms problemoms spręsti, reikėtų pasitelkti verslo ir mokslo potencialą. 

Atsižvelgdami į tai, siūlome Teisingumo sistemos programos priemonių ir priemones 

įgyvendinančių projektų vertinimui numatyti papildomus su inovatyvumu, verslo ir mokslo 

bendradarbiavimu, MTEPI taikymu susijusius vertinimo kriterijus, o projektams, kuriems šie rodikliai 

būtų taikomi, numatyti skirti papildomų vertinimo balų.  

Taip pat manome, kad Teisingumo sistemoje dalyvaujančios Teisingumo ministerijai pavaldžios 

viešosios įstaigos daugelį problemų galėtų spręsti pasitelkdamos inovatyvius viešuosius pirkimus. 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija, siekdama skatinti inovatyvius viešuosius pirkimus, planuoja 

artimiausiu metu patvirtinti inovatyvių viešųjų pirkimų skatinimo planą ir inicijuoti įkurti kompetencijų 

centrą. 
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